ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Совета Данауровского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

от _______2023                                                                                           № ___

О внесении изменений в решение Совета
Данауровского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 05.06.2019 № 70/1
«О муниципальной службе в муниципальном
образовании «Данауровское сельское
поселение» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан»

Рассмотрев протест Чистопольского городского прокурора от 25.01.2023 №02-08-02-2023, в соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2022 года № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 5 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2021 года № 97-ЗРТ «О внесении изменения в статью 42 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» Совет Данауровского сельского поселения Чистопольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Данауровское сельское поселение» Чистопольского  муниципального района, утвержденное решением Совета Данауровского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 № 70/1 «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Данауровское сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:
1.1. пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7. До 1 января 2025 года для замещения должностей старшей и младшей групп должностей муниципальной службы квалификационные требования к уровню профессионального образования не предъявляются (при наличии среднего общего образования) при условии, что в должностные обязанности по соответствующей должности муниципальной службы входит участие в обеспечении общественного порядка в соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № 33-ЗРТ «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан.»;
1.2. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.3. в подпункте 4 пункта 2  статьи 20 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской деятельности.

Глава Данауровского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения						           А.В.Сашин